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Przed 13 laty, w Paryżu, na międzynarodowym ko
lokwium na temat eocenu podsumowano wiadomości 

dotyczące stratygrafii tej epoki, szczególnie wiele uwagi 
poświęcając problematyce granic między poszczególnymi 
piętrami oraz głównym granicom eocenu: z paleocenem 
i oligocenem. Kontrowersyjność przedstawionych wyni
ków badań (dwie propozycje granicy eocen-oligocen) 
spowodowała uznanie konieczności opracowania nowych 
stratotypów pięter eocen u i związanych z nimi granic. 
Uzupełniające badania osadów głębokowodnych, prowa
dzone zarówno na kontynentach (14, 33), jak i pod dnem 
oceanów (realizacja Deep Sea Drilling Project) potwier
dziły słuszność tej decyzji, dostarczając licznych nowych 
danych nie zawsze zgodnych z dotychczasowymi poglą
dami. Podobne badania stratygraficzne epikontynental
nych osadów Europy przy zastosowani u nowych metod 
badawczych (np. metody izotopowej) lub przy wykorzy
staniu nowych grup organizmów (np. nannoplanktonu 
wapiennego) wniosły wiele nowego. 

Dlatego też za uzasadnioną należy uznać ostatnią ini
cjatywę międzynarodowego grona badaczy, zmierzającą 
do ponownego opracowania niektórych zagadnień do
tyczących eocenu, m.in. zagadnienia granicy eocen- oli
gocen (30). Pierwszym etapem prac zamierzonego projektu 
badań (projekt nr 17 4 International Geological Correla-
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tion Programme) ma być zbadanie najlepszych przekro
jów i ustalenie danych dla granicy eocen- oligocen w róż
nych regionach świata. W opinii autorki zasięg prac wspom
nianego projektu powinien objąć również obszar Karpat 
zewnętrznych, który dla zamierzonego celu projektu 174 
IGCP wydaje się być obiecującym terenem badań. 

Jedną z cech charakterystycznych utworów budują

cych Karpaty zewnętrzne jest ciągłość sedymentacji od 
górnej jury po dolny miocen. W ciągłości tej zaznacza się 
jednak etapowość ewolucji basenu Karpat zewnętrznych, 
korelująca się z głównymi fazami orogenetycznymi kredy 
i paleogenu (24). Przyjmuje się (34), że faza sawska, z prze
łomu eocenu i oligocenu zakończyła d~ugi, górnokredowo
-paleogeński etap ewolucji geosynkliny Karpat fliszowych 
usytuowanej na północnym obrzeżeniu prowincji Tetydy. 

W pionowym profilu sukcesji fliszowej koniec tego 
etapu zaznacza się (prawie we wszystkich jednostkach 
stratygraficzno-facjalnych polskich Karpat) jako niewiel
kiej miąższości horyzont szarożółtych, .kremowych lub 
zielonożółtych, pelagicznych margli tzw. "podmenilito
wych margli globigerynowych", odcinających się wyraźnie 
od słabo wapnistych osadów starszych. Horyzont ten, 
od końca ubiegłego stulecia (18) aż po dzień dzisiejszy (29) 
stanowi obiekt zainteresowania geologów karpackich. W 
rezultacie wiele profilów podmenilitowych margli globi-
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gerynowych ma dość kompletną charakterystykę geolo
giczną w zakresie: sedymentologii (22), geochemii (19), 
stratygrafii i paleontologii (1, 8, 9, 10, 32) oraz geochro
nologii ( 42). Badania stratygraficzne i geochronologiczne 
wskazują, że horyzont podmenilitowych margli globige
rynowych powstał na przełomie eocenu i oligocenu. Tak 
więc, ze względu na: ścisłe związki geosynkliny karpackiej 
z oceanem światowym (34), ciągłość sedymentacji osadów, 
pelagiczny charakter horyzontu podmenilitowych margli 
globigerynowych i ich powstanie w pobliżu granicy eocen
oligocen, w przekonaniu autorki horyzont ten mógłby być 
wykorzystany do analizy zjawisk geologicznych i paleo
biologicznych, któn: zachodziły na pograniczu eocenu 
i oligocen u w północno-zachodniej części prowincji Te
tydy. 

Dla udokumentowania tej tezy przeprowadzono ob
serwację zjawisk biochronologicznych w profilu podme
nilitowych margli globigerynowych w miejscowości Ska
winki, koncentrując się na małych otwornicach . Profil 
ten, wybrany całkowicie losowo, jest typowy zarówno 
pod względem wykształcenia, litologicznego utworów, jak 
zespołów małych otwornic . 

POŁOŻENIE I LITOSTRATYGRAFIA 
, PROFILU W SKA WINKACH 

Omawiany profil stwierdzony został przez M. Książ

kiewicza (28) w przekopie lokalnej drogi w miejscowości 

Skawinki, na SW od Krakowa. W przekopie tym odsła
niają się utwory paleogenu wewnętrznej strefy jednostki 
śląskiej uformowane w strukturę antyklinalną (28, fig. 63). 
Całkowity profil utworów odsłaniających się w przekopie 
(ryc.) obejmuje: l) najwyższą część warstw hieroglifowych 
(górny eocen), wykształconą jako zielone i szarozielone, 
bezwapniste iłołupki, zawierające wkładki cienkoławico
wych glaukonitowych piaskowców; 2) podmenilitowe 
margle globigerynowe (eooligocen) wykształcone jako żół
tobrązowe, kremowe i zielonawe ilaste margle; 3) łupki 
menilitowe (oligocen), mające postać cierimobrązowych 

liściastych łupków z cienkimi ławicami piaskowców glau
konitowych. Według obserwacji autorki między poszcze
gólnymi ogniwami litostratygraficznymi profilu istnieją 
stopniowe przejścia, świadczące o ciągłości sedymentacji. 
"Jedyną, łatwą do usunięcia niedogodnością omawianego 
profil u jest pewna luka w odsłonięciach w niższej części 
ogniwa margli globigerynowych, związana z przebiegiem 
systemu odwadniającego drogę. 

BIOCHRONOLOGIA 

Otwornice profilu podmenilitowych margli globige
rynowych w Ska winkach opracowała po raz pierwszy 
J . Blaicher (9), zwracając uwagę na obecność wielu gatun
ków (nie tylko wapiennoskorupowych) o znaczeniu stra
tygraficznym, takich jak: Ammodiscus latus Grzybowski, 
Cyclammina rotundidorsata (Hantken), Turborotalia live
rovskae (Bykova), Globigerżna ampliapertura Bolli. Po
nowne przebadanie około 60 próbek z tego profilu nie 
tylko uzupełniło stan wiadomości o występujących tam 
gatunkach otwornic, lecz także umożliwiło obserwację 

pewnych zjawisk mających, w przekonaniu autorki, cha
rakter biochronologiczny. Do zjawisk tych należą mo
menty pierwszego (First Appearance Daturn - F AD) i 
ostatniego (Last Appearance Daturn - LAD) wystąpie

nia danego gatunku (6). 
Jako najważniejsze momenty biochronologiczne (tzw. 

"da tum events'') wyróżniono, w kolejności chronologicz
nej: l) pierwsze wystąpienie (F AD) gatunku Turborotalia 
liverovskae (Bykova); 2) pierwsze wystąpienie (F AD) ga
tunku Turborotalia żncrebescens (Bandy); 3) pierwsze wy
stąpienie (F AD) gatunku Globigerina ampliapertura Bolli; 
4) pierwsze wystąpienie (FAO) gatunku Turborotalia per
miera Blow et Banner; 5) ostatnie wystąpienie (LAD) 
gatunku Turborotalia increbescens (Bandy); 6) pierwsze 
wystąpienie (F AD) gatunku Turborotalia brerispira (Sub
botina); 7) ostatnie wystąpienie (LAD) gatunku Acarinina 
rugosoaculeata Subbotina; 8) pierwsze wystąpienie (FAO) 
gatunku Globigerina brevis Jenkins; 9) pierwsze wystąpie
nie (F AD) gatunku Globigerina tapurensis Blow et Banner ; 
10) ostatnie wystąpienie (LAD) gatunku Globigerina eo
caena Guembel (ryc.) . 

Turborotalia liverovskae (Bykova) występuje licznie 
w omawianym profilu już od podstawy margli globige
rynowych aż po łupki menilitowe włącznie. Według li
teratury (11) pierwsze pojawienie się tego gatunku ma 
miejsce w wyższej części górnego eocenu (poziom p. 16) . 
Rozwój gatunku przypada na niższą część oligocen u i jest 
uważany (38) za typowy składnik zespołów dolnego oli
gocenu (niższy rupel sensu J . Hardenbol, W. Berggren, 
21) obszarów poza tropikami. 

Turborotalia increbescens (Bandy) występuje w oma
wianym profilu pojedynczo i w określonym interwale 
(ryc.). Uważana jest za dobry takson wskaźnikowy inter
wału górny .eocen -dolny oligocen (11). Powszechnie uzna
je się jej związek ewolucyjny z gatunkiem Globigerina 
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ampliapertura Bolli (11, 37), w stosunku do którego jest 
formą ewolucyjnie wcześniejszą, stąd liczniej występuje 

w utworach górnego eocenu. 
Globigerina ampliapertura Bolli pojawia się około 0,5 m 

powyżej podstawy margli globigerynowych (ryc.) i wystę
puje licznie prawie do końca strefy przejściowej do łup
ków menilitowych. Według W. Blowa (11) gatunek ten 
rozwinął się z Turborotalia increbescens (Bandy) w naj
wyższej części górnego eocenu (poziom p. 17) i jest dobrym 
taksonem wskaźnikowym dla interwału: najwyższy eo
cen -dolny oligocen (37). 

Turborotalia permżera Blow et Banner pojawia się 

około 3 m powyżej podstawy margli globigerynowych 
i pojedynczo występuje do łupków menilitowych włącznie. 
Według twórców tego gatunku (12) pojawia się on w naj 
wyższej części górnego eocenu a zanika w miocenie. Zna
ny jest główn.ie z oligoceńskich osadów północnozachod
niej Tetydy (5) i epikontynentalnej Europy (21). 

Turborotalia brevispira (Subbotina) pojawia się około 
7 m poniżej stropu margli globigerynowych, sukcesywnie 
zwiększając swoją liczebność ku górze profilu. Według 
dotychczasowych danych (2, 3, 23, 36) gatunek ten wystę
puje prawie wyłącznie w oligocenie i uważany jest (5) 
za charakterystyczny składnik zespołów otwornic niższego 
oligocenu w strefach paleoklimatu subtropikalnego i chłod
nego. 

Acarinina rugosoaculeata Subbotina występuje poje
dynczo i zanika około 3m . poniżej stropu margli globi
gerynowych. Pomimo szerokiego zasięgu stratygraficznego 
obejmującego, według N. Subbotiny (35), interwał: środ
kowy eocen- środkowy oligocen gatunek ten wydaje się 

być raczej charakterystyczny dla środkowego i górnego 
eocenu (7, 4, 25, 31). 

Globigerina brevis Jenkins - gatunek ten, dotychczas 
nie znany z obszaru Karpat polskich pojawia się około 

3m poniżej stropu margli globigerynowych . Na południo
wej półkuli skąd został opisany po raz pierwszy występuje 
w interwale wyższy górny eocen- dolny oligocen (23, 
40) . 

Globigerina tapuriensis Blow et Banner występuje po
jedynczo, od najwyższej części margli globigerynowych 
(około 2,5 m poniżej stropu margli) i w strefie przejścio

wej do łupków menilitowych . Pierwsze pojawienie się 

tego gatunku obserwowano najwcześniej w samym stro
pie eocenu (17) skąd przechodzi on do najniższego oli
gocenu (11) . Jak podają W . Blow i F . Banner (12) G. ta
puriensis jest formą tropikalną i jej występowanie w Kar
patach może być warunkowane także czynnikami paleo
geo graficznymi. 

Globigerina eocaena Guembel występuje licznie od wyż
szej części strefy przejściowej pomiędzy zielonymi łupkami 
a marglami globigerynowymi aż po margle globigerynowe, 
gdzie zanika około 0,20 m poniżej ich stropu. W litera
turze światowej zasięg stratygraficzny gatunku G. eocaena 
Guembel ogranicza się przeważnie do eocenu (16),jednakże 
w niewielu przypadkach (2, 12) podawany jest także z oli
gocenu. Zanik tego gatunku określa m.in. granicę eocenu 
i oligocenu na obszarze północno-zachodnich . Węgier 

(38 ). 

ZJAWISKA BIOCHRONOLOGICZNE 
W PROFILU MARGLI GLOBIGERYNOWYCH 

W SKA \VINKACH A WYDARZENIA 
NA GRANICY EOCEN- OLIGOCEN 

Analiza przedstawionych powyżej sposobów wystę

powania niektórych gatunków otwornic planktonicznych 
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w profil u podmenilitowych margli globigerynowych w 
Skawinkach pozwala na sformułowanie roboczej hipotezy, 
że w obrębie tego horyzontu zachodzi zjawisko zanikania 
gatunków otwornic, których rozwój przypada na eocen 
(Globigerina eocaena Guembel, Acarinina rugosoaculeata 
Subbotina, Turborotalia increbescens (Bandy)), a pojawia
nia się gatunków charakterystycznych dla oligocenu (Tur
borotalia brevispira (Subbotina)) . Licznie reprezentowane 
są natomiast gatunki o zasięgu stratygraficznym, obejmu
jącym interwał: górny eocen -dolny oligocen (np . Tur
borotalia liverovskae (Bykova)), Globigerina brevis Jenkins, 
G. ampliapertura Bolli. 

Obserwowano także, ku górze ogniwa margli globi
gerynowych, stopniowy wzrost w zespołach otwornic licz
by form o bardzo małych rozmiarach (nie przekraczają
cych średnicy 0,20 mm). Formy te zdobywają przewagę 
ilościową w zespołach strefy przejściowej do łupków 

menilitowych a dominują w zespołach samych łupków . 

Zjawisko to , prawdopodobnie wyraża specyficzne przy
stosowywanie się biocenoz karpackich do postępujących 
zmian w fizyczno-chemicznych warunkach środowiska 
po rozpoczęciu osadzania się łupków menilitowych (19) . 

Powyższe zjawiska są analogiczne do zjawisk biochro
nologicznych obserwowanych w osadach epikontynental
nych i oceanicznych, reprezentujących przejście pomiędzy 

eocenem i oligocenem. Na obszarze śródziemnomorskim, 

a także w wielu profilach pochodzących z Atlantyku i Pa
cyfiku, poj a wienie się gatunku Globigerina ampliapertura 
Bolli wyprzedza ostatnie występowanie przedstawicieli gru
py Globarotalia cerroazulensis Cole, która zanika w stro
pie eocenu (13, 17, 41). Z gatunkiem tym współwystępują 
Turborotalia increbescens (Bandy) i często pod nazwami 
synonimicznymi Turborotalia gemma (Jenkins) i Turboro
talia postcretacea (Mjatliuk) gatunek Turborotalia . live
ro. vskae (Bykova) . Na półkuli południowej Globigerina 
ampliapertura Bolli pojawia się również w wyższej części 

górnego eocenu (23) a sarn interwał przejściowy eocen -
oligocen charakteryzuje obecność gatunków : Globigerina 
brevis Jenkins i Turborotalia livero vskae (Bykova) . Po
wyżej strefy przejściowej pojawia się Turborotalia bre
vispira (Subbotina) podawana jako Turborotalia munda 
(Jenkins). 

Początek oligocenu wielu autorów wiąże, alternatywnie, 
albo z pojawieniem się w zespołach gatunku Globigerina 
tapuriensis Blow et · Banner albo z rnomexltern szczegól
nego rozkwitu gatunków o małych rozmiarach (2, 15, 
39, 40, 41). Przyczyny tego zjawiska nie są w pełni wy
jaśnione, przeważa jednak pogląd (5), że chodzi to o kli
matyczne zróżnicowanie zespołów otwornic. · Pod tym 
względem zespół podmenilitowych margli globigerynowych 
Polskich Karpat odpowiada zespołom średnich paleo
szerokości geograficznych odznaczających się licznym u
działem "dużych" i "małych" globigeryn i pojedynczym 
występowaniem przedstawicieli grupy Globarotalia cerro
azulensis Cole (prze!-fstawicieli tej grupy stwierdzono w 
innych profilach podmenilitowych margli globigerynowych; 

Zespoły strefy przejściowej do łupków menilitowych i ze
społy z łupków menilitowych wykazują pewne analo
gie do zespołów wysokich paleoszerokości. W tym 
miejscu należy jednak przytoczyć pogląd W. Krashenin
nikova (26) o możliwym wpływie warunków środowiska 
sedymentacji osadów na skład zawartych w nich zespołów 
otwornicowych. Jako przykład służyć mogą zmiany fauny 
w obrębie tzw. "horyzontu biełoglińskiego" na Kaukazie 
(21) , gdzie "małe" globigeryny pojawiają się masowo 
w górnej, ilastej i przepełnionej pirytem części tego ho
ryzontu. W Alpach francuskich to samo zjawisko wystę-



puje przy zmianie facji z margli otwornicowych na ciemne 
łupki z N eletta (15), wreszcie w Karpatach podobna zmia
na faun zachodzi przy zmianie sedymentacji z margli 
globigerynowych na ciemne łupki menilitowe . Zadaniem 
dalszych badań będzie więc stwierdzenie, w jakim stopni u 
opisywane zjawiska są warunkowane czynnikami ewolu
cyjnymi a w jakim ekologicznymi. 

PODSUMOWANIE 

Głównym wnioskiem !jaki nasuwa się na podstawie 
przedstawionych faktów jest ten, że w opisywanym, jed
nym z typowych profilów podmenilitowych margli globi
gerynowych z polskich Karpat zewnętrznych można ob
serwować (w odniesieniu do otwornic) pewne zjawiska 
biochronologiczne dające się dobrze korelować z podobny
mi zjawiskami, które na przełomie eocenu i oligocenu 
zachodziły w wielu rejonach świata. Uzasadnia to pogląd 
autorki o przydatności horyzontu podmenilitowych margli 
globigerynowych do badań nad przebiegiem granicy eo
cen- oligocen na obszarze północno-zachodniej Tetydy. 
Pożądane wydaje się utworzenie grupy roboczej składa
jącej się ze specjalistów różnych dziedzin w celu opraco
wania zagadnienia granicy eocen- oligocen na całym 

obszarze Karpat i włączenia tej grupy do prac projektu 
nr 174 IGCP. 
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l G CP Project no. 179 

lU S 
UNES O 

Geological events at t he Eocene- Oligocenc boundary 

SUMMARY 

Flysch rocks of the Polish Outer Carpathians display 
a few characteristic lithostratigraphic horizons , including 
that of so-called " Sub-menillite Globigerina Marls'" , clos
ing Upper Cretaceous-Paleogene stage in evolution of the 
Flysch geosyncline. Biostratigraphic and geochronological 
studies showed that the G!obigerina Marls originated 
a t t he t urn o f t he Eocene and Oligocene . Wit hi n that 
horizon , i t is possible to trace moments of appearancc . 
and disappearance of some foraminifer species (First 
Appearance Datum, FAO, and Last Appeara nce Dat um, 
LAD). 

The moments , so-called "datum events", a re discussed 
on the example of randomly selected section of the Sub
-menillite G!obigerina Marls at Skawinki SW of Cracow. 
The moments recorded here include : l) First Appearance 
Daturn (F AD) o f the species Turborotalia lil'erorskae 
(Bykova) , 2) F AD o f the species Turharotafia in crebi:'S('(!!l s 
(Bandy). 3 ) F AD o f t he s pecie s G!obigerina ampliapi:'rtura 

564 

Bo !li, 4) F AD o f the species Turborotalia permżera Blow 
et Banner, 5) Last Appearance Daturn (LAD) ofthe species 
Turborotalia increbescens (Bandy), 6) F AD o f the species 
Turborotalia brevispira (Subbotina), 7) LAD of the species 
Acarinina rugosoaculeata Subbotina, 8) F A D o f the species 
Globigerina tapuriensżs Blow et Banner, 9) F AD o f the 
species Globżgerina brevis Jenkins, and 10) LAD of the 
species Globigerżna eocaena Guembel. 

The phenomena recorded here are analogous as those 
found in foraminifer faunas in epicontinental and oceanie 
deposits from the turn of the Eocene and Oligocene in 
several other areas. Taking this into account it is suggested 
that the Sub-menillite G1obigerina Marls of the Polish 
Outer Carpathians should be covered by works tarried 
out within the frame ofthe IGCP Project no. 174, Eocene
Oligocene boundary events, and IUGS Working Group 
on t he Eocen e- Oligocene boundary. 

PE31-0ME 

<1>n~weBble OTJlO)ł(eHII1.R noJlbCK111X BHeWHII1X Kapna

TOB CO,Aep)ł(aT HeCKOJlbKO xapaKTep111CTII1YeCKII1X Jlii1TOCTpa

T111rpaą>II1YeCK111X rop11130HTOB. 0,AH~M 1113 HII1X .RBJl.RtoTC.R 

"nO,AMeHII1Jlii1TOBble r1106111rep111HOBble Mepren~", KOTOpble 

3aKaHY ~satoT ceA~ MeHTaU111 to sepxHeMenoso-naneoreHCKo
ro :nana 3BOJltoU111111 <fln~weso~ reoC111HKJl~Han~. Pe3ynb

TaTbl 6~0CTpaT111rpaą>II1YeCKII1X ~ reoxpOHOJlOrll1l.feCK~X ~C

CJle,AoBaHII1 ~ yKa3biBatoT Ha TO , l.fTO r1106111rep111HOBb1e 

Mepren bl o6pa3osan~cb Ha riepenoMe 3oueHa 111 onlllro

ueHa. B npe,Aenax 3Toro rop11130HTa Ha6nto,AatoTC.R Mo

MeHTbl B03HII1KHOBeHIII.R 111 111Cl.fe3HOBeHIII.R HeKOTOpbiX BIII

AOS ą>opaM~H~ą>ep (First Appearance Datum, Last Ap
pearance Datum). 

3TII1 MoMeHTbl, Ha3biBaeMble "datum events" onl-1-
caHbl Ha np111Mepe cnyya~Ho IB6paHHoro pa3pe3a noA

MeHI1JlliiTOBbiX rno61-1rep1-1HOBbiX Meprene~ 10 MeCT

HOCTiil CKaBI-1HK11 Ha toro-3anaA OT ropo,Aa KpaKosa. 

K 3TI-1 M MOMeHTaM np~Ha,AJle)ł(aT : 1. nepsoe no.RBJleHIIIe 

(FAD) Blo1Aa Turborotalia liverovskae (Bykova). 2. nepsoe 

no.RsneHIIIe (FAD) B~Aa Turborotalia increbescens (Bandy) . 

3. nepsoe no.RBJleHio1e (FAD) Blo1Aa Globigerina amplia
pertura Boli i. 4. nepsoe no.RBJleHIII e (FAD) B11Aa Turbo
rotalia permicra Blow et Banner . 5. nocneAHee no.RsneHVIe 

(LAD) BVI,D.a Turborotalia increbescens (Bandy). 6. nepsoe 
no.RsneHIIIe (FAD) BI-1,Aa Turborotalia brevispira (Subbo

tina). 7. nocne,AHee nO.RBJleHio1e (LAD) Blo1Aa Acarinina 
rugosoaculeata Subbotina. 8 . nepsoe nO.RBJleHio1e (FAD) 

BI1Aa Globigerina tapuriensis Blow et Banner. 9. nepsoe 

no.RsneHI-1e (FAD) BIIIAa Globigerina brevis Jenkins. 10. 
nocne,AHee no.RsneHIIIe (LAD) BI1Aa Globigerina eocaena 
Guembel. 

3TIII .RsneHVI.R aHanorllll.fHble 61-1oxpoHonori1YecKI-1M .R

sneHI-1.RM Ha6nto,AaeMbiM cpeAI1 ą>opaMIIIHiil<flepoBbiX ą>ayH 

B 3nlo1f<OHTI!!HeHTaJlbHbiX 1-1 OKeaHio1l.feCKiiiX OCa,AKaX MHOrlo1X 

o6naCTe~ Ha nepenoMe 30UeHa 111 on1-1roueHa. Ha 3TOM 

ą>aKTe aBTOp OCHOBbiBaeT CBOe y6e)ł(,AeHI1e O TOM, YTO 

pa3pe3bl no,AMeHI!!Jli-1TOBb i X rno6 11 rep1t1HOBbiX Meprene~ . 

113 Tepp11 TOpli! lil nonbCKI-1X BHeWHI!!X KapnaToB cne,AyeT 

yYeTbiBaTb B Me)ł(,D.yHapo,D.HOM npoeKTe 1-iCCJle,AOBaHIII.R 
reonor lii YeCK11 X npoueccos Ha norpaHIIIYI!!I1 3oueHa ~ 011111-
r o u,eHa , a -·-aKw:e x o ,a,a rpaH VIU,b l Me)ł(AY 3T~MI1 3noxaMIII . 




